
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

27-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2015  № 421 

 

О списании затрат по объектам  

незавершенного строительства 

ликвидируемого коммунального  

предприятия Симферопольского  

городского совета «Симстрой» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации  новых субъектов  –  

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2014 

N 2085-6/14 «О вопросах управления собственностью Республики Крым», 

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 24.06.2015            

№ 574-р «О создании Государственного унитарного предприятия 

Республики Крым «Крымгазсети», приказом Министерства топлива и 

энергетики Республики Крым от 18.05.2015 № 129 «Об утверждении 

результатов инвентаризации», решением Симферопольского городского 

совета Республики Крым от 21.07.2015 № 321 «О ликвидации 

коммунального предприятия Симферопольского городского совета 

«Симстрой»,  Порядком списания затрат по объектам незавершенного 

строительства ликвидируемых юридических лиц, созданных 

Симферопольским городским советом, действовавшим на момент 

принятия Республики Крым в состав Российской Федерации, 

утвержденным решением Симферопольского городского совета 

Республики Крым от 30.07.2015 № 325, Симферопольский городской совет 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Списать затраты по объектам незавершенного строительства 

ликвидируемого коммунального предприятия Симферопольского 



городского совета «Симстрой» согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный 

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности 

(Тур Ю.П.). 

  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета             В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению  27-ой    сессии  

Симферопольского городского совета 

от  17.09.2015 № 421 
 

Перечень 

затрат по объектам незавершенного строительства ликвидируемого коммунального 

предприятия Симферопольского городского совета «Симстрой» 

 

№ п/п 
 

Наименование 

объектов (работ) 

Номер 

акта  о 

списании 

затрат 
 

Затраты по 

балансу 

заказчика на 

дату составления 

акта (тыс. руб.) 

Причина списания затрат 

1 Газификация 

Микрорайона 

Марьино 

Акт №1 3140,82118 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

2 Газификация по 

ул.Училищная-

Козлова 

Акт №2 8355,54937 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

3 Газификация 

Микрорайона 

Петровская Балка 

Акт №3 3078,81592 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

4 Газификация 

Микрорайона 

Петровская Балка 

(вторая  очередь 1-

ый этап) 

Акт №4 6683,49379 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

5 Газификация 

Микрорайона 

Петровская Балка 

(вторая  очередь 2-ой 

этап) 

Акт №5 8914,83907 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

6 Газификация школы 

№ 14 по ул. 

Караимская 

Акт №6 81,31025 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 



(предпроектной) документации 

7 Инженерные 

границы II ГСК мкр. 

Залесье 

Акт №7 23,12341 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

8 Газификация  домов 

по ул. Сергеева-

Ценского в г. 

Симферополе 

Акт №8 111,86717 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

9 Газификация школы 

№ 26 по ул. 

Тарабукина 

Акт №9 1120,56821 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

10 Затраты по 

строительству 

газопровода по 

ул.Межевой 

Акт №10 10,39350 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

11 Затраты по 

наружным сетям 

газопровода 

ул.Зелёная 

п.Комсомольское 

Акт №11 294,39835 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

12 Затраты по 

газификации 

квартиры Ефимовой 

Т.И. по 

ул.С.Ценского 

Акт №12 19,05946 Проектная документация объекта 

не соответствует установленным 

требованиям в связи с 

изменениями нормативно-

правовой базы, регулирующей 

требования к проектной 

(предпроектной) документации 

Итого   31834,23968  

Прописью: (тридцать один миллион восемьсот тридцать четыре тысячи двести 

тридцать девять руб.,68 коп.) 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                               А.Г.Мальцев 

 

Председатель   ликвидационной комиссии  

коммунального предприятия Симферопольского  

городского совета «Симстрой»                                                                     В.Н.Остапец 



 

 

 

 

 

 
 


